§. 17. Misit alios. Magnam suam Deus ostendit misericordiam, qui tot mittat famulos, ac tandem vnicum filium.

44 **M**isericordiae deinde Dominus ac diuinae clementiae clarissimum dedit argumentum, qui priores mitens famulos, & his ab ingratas occisis, non ilico consilium inuit suamendi vindictam, instamque penam de facti egis, at his & alios superaddit, & alios numero plures. At vtilissimi scilicet, si priores vniuersis affectere conuictis nec secundo missis peiores, pepererunt, vt enim primū suum aduer-

tunt facinus abire impunitum, in alterum facinus audaciores proruperunt. En tibi compertum Spiritus S. vaticinium: *Quia non profertur esio contra malos sententia, abſque illo timore sibi Impunitum perpetrari vult.* O ingratos, quibus tas mater Dei benignitas ac patientia grauioribus dedit audaciam. Et tam sceleribus. Et hoc quoque illa est, qua innoxius tot annis peccato sordidus inhaeret & obduratus. Multa praeterito anno a te commissa nosse scelera, nec quidquam tibi mali accesserit doluisti, modo vero in duplo maiora a te commisit: inter eos merito censendus, contra quos excaecatus Apollolus caecos creatus. (a) (a) *Toma Ignoras quod benignitas Dei ad patientiam te aduersus duces? Secundum autem duritiam tuam, & impietatem cor tuum, utas tibi in am &c.* Hic illa cum manus. Deo Isaac prolesta ius, quā Dei velut sigillat bona tamen: *Idem, sicut Dominus in gentem, in multitudine gentium, Isai. 26. Numquid glorificatus es? O Domine, vates praedixit tibi non profertur tibi bona, atē pietatemque cellura, quod tot patientiae dies, tot lacrimis annos induxisti clemens peccatori: Numquid glorificatus es? Numquid inde prodijt, vt impudens frona laxarent iniurijs, tibi que in faciem male dicerent: de quibus Deo dante, mane. Qui nimo & ipse Salomon hoc vero verus confirmat: *Hoc est pessimum inter omnia quae sub caelo sunt, quia caecis cunctis euasium: vnde & corda filiorum hominum implentur malitia, & contemptum in vita sua.* Hae sunt a peccatorū pueritas, vt ex quo vitæ morumque antiam lumere debuissent correctionis, ex eo redantur in malitia & obduratores, & nequiores. Hoc si peradito & ipsos licet omnes famulos duris exceperint, imo trucida, tunc tanta nihilominus fertur patrifamilias vindicta percipiendae voluntate, vt vnici filij honorumque omnium ex asse hereditariam oppignorare non dubitent.*

Habes D. Mar. aperte hoc declarantem. *Adhuc Mar. 12. 6 ergo, & vnium habens filium charissimum nescit illum dicens forsitan verebuntur filium meum.* Heu Domine licet dubia exponis fortuna & tale vitam, & talem filium? An non potius timueris, ne refractaria illa perversaque gens excussa omni humanitate, nec filium licet tibi charissimum vereatur? An non illos pudet nullus, nulla modestia deterruit, quin & priores occiderint, & in eodem facinore perimaces secundos quoque famulos crudeliter interemerint? O flagrantissima Dei desideria: quibus honorum operum appetit proventum? Vadat filius, quod si occiderint, tunc primum, quam sincere fructus expetierim, cunctis erit exploratum, vt illis filij mei